
PO BOX 11699 غوښتن لیک ورکوونکي لپاره مرکهد
TACOMA WA 98411-669  Interview Appointment for Applicant 

ټی ټی وائې / ټی ډی ډی شمېره: 800-209-5446
ټول وړېا شمېره: 877-501-2233

 طلبګار ائ ډی شمېره:

ګرانه 
 تاسو کولی شئ موږ ته په  تاسو باید یوه مرکه بشپړه کړئ په  موږ ستاسو غوښتنلیک ترلاسه کړ

بجو او  8:00 اړیکه ونیسئ یا دفتر ته راشئ. زموږ د مصاحبې ساعتونه دوشنبې د جمعې تر جمعې پورې د سهار له  2233-501-877په

3:00 بجو پو ېدي. د دولت يرخصتیو پرته 

  (Basic Food) اساسي خوراکي توکي پاره ده  ستاسو غوښتنلیک ه په که موږ ستاسو له خوا نه اوریدلی و
.به رد شي (Cash)نغدي  

د مرستې لپاره ستاسو غوښتنه به د مرکې پرته رد شي.
:شیانو لیست دی چې تاسو یې د مرکې لپاره اړتیا لرئدا د هغه 

 د هغه خلکو لپاره ټولنیز امنیت شمیر چې تاسو یې غوښتنلیک ورکوئ

 .د تابعیت ثبوت یا قانوني بهرنی حالت لکه د متحده پاسپورټ ، د زېږېدنې ثبت، د مهاجرت اسنادو

  عکس ائ ډید پېژندنې ثبوت لکه د

 د چک پوټونو، خطو یا د هر چا څخه چې ستاسو کورنی پیسې درکړي نقلونه عوایدو ثبوت لکه د چکونو ،

 د هغو سرچینو ثبوت چې تاسو یې لرئ لکه د موټر راجستر، د بانک بیانات، زیرمې، بانډونه، د ژوند بیمه پالیسۍ

 د ماشوم پاملرنې لپاره د لګښت ثبوت یا د بالغ بالغ پاملرنې لکه د برابرونکي لخوا رسید

 ور لګښتونه لکه د ګروپي تادیه، د ملکیت مالیه تادیه، د کور مالک، بیمه، د کرایې رسیدونه، ستاسو د اجارې نقل، د خدماتو د ک

بیلونه، ستاسو د ځمکې خاوند

  نیټه، د نور ثبوتونه لکه ناپاک شوي طبي بیلونه، د روغتیا بیمې فیسونه، ستاسو مهاجرت ته بدلونونه یا د تابعیت حالت، حملې د نیټې

منلو مالتړ یا د رضاکارانه پاملرنې مراعات

تاسو یې کولای شئ:

 په  د ګټو لپاره غوښتنه وکړئ، بیاکتنه وړاندې کړئ، یا په بدلون کې راپور ورکړئwww.washingtonconnection.org

 7410-338-888 معلومات مونږ ته فکس کړې په

ده خپل طلبګار ائ ډی په ټولو نقلونو اولېکې او مونږ ته ېه راولېګې.ستاسو طلبګار ائ ډی ده 

ده اول کار کولو مدېر ېا ټولنېز کار کونکې سره اړېکه نېولو دپاره، ټېلېفون وکړې 

د غوښتنلیک یا بیاکتنې پروسه، د راپورونو بدلونونو، یا پوښتنو څخه پوښتنه وکړئ. 2233-501-877 ټېلېفون وکړې

لطفا د دې لیک په اړه پوښتنې ولرئ

DSHS 14-113 Client Rights and Responsibilities ې(:ضمیمه(  

 INTERVIEW APPOINTMENT FOR APPLICANT مراجعېن ائ ډی 
DSHS 00-394 PA (REV. 01/2018) Pashtu 

تر راتلونکی خبرتیا پورې،د ټولنې خدمت دفتر )CSO( لوبی د عمومي خدماتو لپاره بند شوي۔ 

مهربانې وکړئ موږ ته زنګ ووهئ په 2233-501-877-1 مراکي لپاره.  زموږ د مراکي ساعتونه دې صحر 8 تر 3 ماسپښین۔

که تاسو نورې پوښتنې لرئ، لطفا د خپلې مرکې په جریان کې د نورو معلوماتو غوښتنه کولو لپاره وړیا احساس وکړئ۔

http://www.washingtonconnection.org/
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  ستاسو د نغدو پيسو او خواړو مرستندويه      
       حقونه او مسؤليتونه                                       

Your Cash and Food Assistance Rights 
and Responsibilities  

                                                                      ؤ لٻتونه( تاسو باٻد)  و مسستاس
 .موږ ته هغه معلومات راکړئ چې موږ يې پرٻکړه کولو پريکړه کوو که تاسو مستحق ياست 
 .و دولتي افدرالي  دمعلومات چې تاسو يې رياست ته ورکوئ  موږ به وکولی شو ستاسو لپاره دا ترلاسه کړو. هغه کله چې اړتيا وي موږ ته ثبوت راکړئ

منټ کارمندانو لخوا د درغليو تحقيق کونکو سره تعقيب اړيکې شامل وي   چارواکو لخوا د تاييد تابع دي. تاييد کولی شي د ډيپار
 ې ته راپور شوي ان ولنيزو او روغتيا خدماتو  ښ هغه معلومات چې د  و تبارره او د لپاره د روغتيا پاملرنې ادا کيدی شي د صحي پاملرنې پو دلې وغتيا 

  لخوا د وړتيا اغيزمن کړي
 ( مثلا  ، پته، آمدن ، وغٻره.) د راپور بدلونونه                        ً ه      ه چې په کار دی په ډبلٻو اې سی ل ه ه لسمراتلونکي مياشتې پده 0005-418-388ن ر راپو کې دوی ته نٻ

  ورکړې. 
 ې سره همکار ان ی اې اٻن اٻف مرستې قبول کړې. (ډی اٻس سی) يد ماشوم مالتړ  ې د ماشوم) ه پاملرنې کسره ستاسو پ ډی اٻس سیتاسو بايد  اٻا که تاسو 

ره س اٻس سی ډیرين (لپاره د ماشوم مالتړ تاسيس، تعديل، يا پلي کولو کې مرسته وکړئ، او د سرپرست تاسيس کړئ) که اړتيا وي (. تاسو کولی شئ د 
خ کاره کړئ چې تاسو د باور کولو لپاره غوره دليل لرئ چې د همکاري کولو  سو اسو، ستاتسره مرسته  ډی اٻس سیه انکار وکړئ که تاسو کولی شئ دا 

  .ماشومان يا ستاسو ماشومان په غير پاملرنې والدين کې د زيان رسولو خطر بيانوي
 تنه وکړئ خه احتمالي عوايدو ترلاسه کولو لپ غو تنه او د نورو سرچينو  ې ترسره کړئ کله چې تاسو د نغدو مرستو غو   لاسه کوئ.ول يا ترکاره مناسبې ه
 اړين راپورونه او بياکتنې بشپړ کړئ.  
 او خواړو مرستې لپاره د کار اړتياوې تعقيب کړئ د نغدو مرستو  
 وک ستاسو په استازيتوب د خوړو مرسته وکاروي موږ ته وواياست   که تاسو وغواړئ چې بل 
 رول بياکتنې سره همکاري.زموږ د ک   يفيت کن
 يوازې د خپلې کورن د غړو لپاره خواړو اخيستلو لپاره کار واخلئ. د کورن مرستې  
  کار واخلئ. نغدو مرستويوازې د خپلې کورن د غړو لپاره د  
 ولنيزې امنيتي شميرې تنه کوي. که تاسو) يا د مهاجرت دري يوازې د هغو خلکو لپاره چې د ماٻس اٻس اٻن( تاسو بايد د  ير و کورنيو د غد کورني رستې غو

 .و لپارها معلوموليا د مهاجرت موقف نه غواړئ، د کورن د غړو عوايد او سرچينې بايد تصديق شي، که اړتيا وي، د وړتي اٻس اٻس اٻنحاضر غړو لپاره د 
 ستاسو حقونه ( مونږ باٻد)

 تنليک قبول کړئ دهزو د لاسليک سره سو د مجاز استانوم، پته، او لاسليک يا ستا خپل  غو
  فورمو ډکولو کې مرسته وکړئ. ډی اٻس اٻچ اٻستاسو سره د 
  تنه ستاسو  7د و دننه دننه د خوړو د مرستې غو تنه وکړئور  که چيرې تاسو د تيز شوي خدمت لپاره وړ ياست. غو
  تنه کوئ.که تاسو د اسنادو چمتو کولو په وخت کې د يو کس غو ورکړېتاسو  رسيد 
  و کې. 30تاسو ته ليکلي پريکړه درکړو، په ډيرو مواردو کې، په  ور
 خه د درغل ابتدايي کشف يړونکي سره خبرې وکړئ. تاسو اړ نه ياست اٻف ار ای ډی( تاسو کولی شئ د درغل او احتساب دفتر  وونکی په کې تحقيق چ) 

تن خه پو ونکي  ي. دا به د مرستې لپاره ستاسو په قابليت اخپل کور کې پريږدئ. تاسو کولی شئ د پل  ړي.غيزه ونکه وکړئ چې بيرته بل وخت کې را
 تنه وکړئ ي. تاسو کولی  تاسو کولی شئ د اداري اوريدنې غو ست يا مدير ئ د سرپرشکه تاسو د پريکړې سره موافق نه ياست چې اداره زما په قضيه کې را

تئ چې د منازعې پريکړې يا عمل بي  اکتنه وکړي پرته له کوم چې ستاسو اداري ادارې ته ستاسو حقونه اغيزمن کړي.خه وپو
 رام الندې د  ی اې اٻن اٻفلپاره د لنډ مهالې مرستې)  موږ بايد تاسو ته د اړتيا وړ کورنيو خ 60(پرو ه خبر درکړو. دا وخت مياشتو د وخت محدوديت 

  ې سبسايډونو کې نه پلي کيږي.محدوديت ستاسو د اساسي خوړو، يا د ماشومانو پاملرن
ې ی کارډ اړتٻا ک ٻزونه چې تاسو ته باٻد پته وی ده ستاسو ای بی   هغه 

 :ه اخيستنه ې اخيستنې ناوړه  ید  د  ې به  ای بی  ته چې تاسو متو کړي چيرد ليږد تاريخ سره چډی اٻس اٻچ اٻس کارت لخوا ويشل شوي خواړه او نغدې 
ي. دا ريا ې  تونو نورو قاچاق لپاره د خوړو د مرستخپلې  خه د ناوړه استفادې يا د نغدو پيسو يا ارز و  و پهست به د پيسو مرسته  د  تحقيقاتو کې ې 

  ليږلو معلومات کاروي.
  ید یموږ ممکن د بديل  کارت بدلول: ای بی  یکارت لپاره چارج وکړو. خپل  ای بی  و خوندي ااتئ خوندي ) وسپٻنکارت او د شخصي پيژندنې نمبر ( ای بی 

  وساتئ
  ید لوړ بيلانس و مياشتو وروسته لوړ لوړ  کارتونه: ای بی  و نه کاروئ يا د   ړئ، موږ ممکنکوازن جمع تکه تاسو په يوه وخت کې د مياشتو لپاره ستاسو 

و لپاره ستاسو اړتيا بياکتنه وکړو. و ستاسو وضعيت يا د    تاسو سره اړيکه ونيسو تر
 
 
 
 
 
 

  مراجعٻن نوم( ده کور مشر)
            

  مراجعٻن ائ ډی شمٻره
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ٻزونه چې باٻد تاسو پوه لرې په ( بنٻادی خواراکه)                                                              هغه 
 و موږ معلومات وري چې معلومات سم دي لٻ و و يز خواړه لپاره نورو فدرالي ادارو ته درخواست وکړئ تر م معلومات . که کود هغو کسانو په اړه چې بنس

ايي نشي کولی اساسي خواړه ترلاسه کړي. که يو چا ته معلومات وړاندې کړي چې دوی پوهيږي، دوناس تنليک لري   ی مجرمينم وي، هغه کسان چې غو
خه توپير لري، جريمې، ي خه د نا معلومولو  رام   قيف.وتا ممکنه تعقيب کيدی شي. د ارادې له مخې د اساسي خوراکي قوانينو توقيف لپاره جزا د پرو

 خه پرته د خوړو که تاسو وپلورئ، د خپلې خوړو مرستې ل خوا ته د پرته ب ته د نغدو پيسو، مخدره توکو، وسلو، يا د مستحق پرچون پلورونکي (قاچاق) 
ور ياست، نو تاسو به د خور خه بې برخې نه وي. په لومړي جرم کې د ژوند کولو حد خواړو مرستې  و له ترلاسه کولو  ه د يو کال کثر حد تااکي مرستو د 

تنه وکړئ و لپاره غو ن دولت پريږدی او په بل حالت کې د   لږ تر لږه موده. دا بې برخې کول دوام لري حتی که تاسو د واشن
  ډون کې پاتې راغلل، تاسو کولی شئ د يوې مياشتې اړتياو کې برخه واخلئکه تاسو اړتيا لرئ چې د اساسي خوړو د کار  لپاره لومړی ناکام پاره او دل، او په 

ې چې تاسو د هغې پور د کاري اړتياو سره سم د منلو وړ وي؛ درې مياشتې او تر هغه پورې چې تاسو د دوهم ناکامي لپاره عمل نه کوئ؛ او شپږ مياشتې او تر
ل لپار ل وروسته تعقيب کړئ.دريم   ه او د هر 

 خه رام  ه  تاسو کولی شئ د اساسي خوړو د پرو ه چې پدې پا ن خه لرې کړای شي لکه  رام  ي خوړو د ې د اساسکد سرغړونې لپاره د اساسي خوړو د پرو
 سزا خبرتيا کې بيان شوي.

 منټ د اساسي خور تونو راپور ورکړئ که تاسو وغواړئ چې ډيپار تونه شامل کړئ. که تاسو د  اکید کورن ل تودتوکو لپاره دا ل نو راپور نه ې ل
تونه پرٻکړه وکړو چې ايا تاسو خورا اساسي خوړو ترلاسه   ولی شئ.کورکوو او تاسو ته يې اشاره کوله، نو تاسو غواړئ چې موږ نه غواړئ دا ل

ٻزونه چې باٻد تاسو پوه لرې په (نغدې)                                                                                                      هغه 
 ې ته ستاسو ماشوم او د سږکی اې اٻن اٻف) (د اړو کورنيو کورنيو لپاره لنډمهاله مرستې ترلاسه کول ان کول. دا  مالتړ وړاندې ال مالتړتاسو د ماشوم مالتړ 

په  ی اٻس سډی تاسو بايد يدای شي تاسو ته مالتړ چمتو کړي، د هغه عمومي مرستو پورې چې تاسو مو ترلاسه کړي دي. ک ډی سی اٻس پدې مانا ده چې 
ې ترلاسه کړئ ک سره وواياست که تاسو د ماشوم لپاره د ماشوم مالتړ تاديه يا    باندې وی. ی اې اٻن اٻفکله چې په  چ

  ه چې مته بايد د هر ډول بدلون په اړه چې د کوچني مالتړ مالتړ اغيزمن کوي، ل ډی سی اٻس نو  ترلاسه کړئنه   ی اې اٻن اٻفکه تاسو ن ي يا که  اشوم 
 زما پته بدل شوی.

  تن ترلاسه کړئ نو تاسو کولی شئ ی اې اٻن اٻفکه تاسو تونو لپاره د پيسو په ورکولو کې د اضافي پيسو غو  ه وکړئ.د عارضی بيړني ل
، د ) ٻو اٻس ډی اې (قوقو قانون او د امريکا د متحده اياالتو د کرهنې وزارتد فدرالي مدني ح و رو، دفترونو، ا، ادا اې ٻو اٻس ډید مدني حقونو مقررات او پاليس

، ملي جغرافيه، مذهب، جنسيت، د جنډر پيژند ٻو اٻس ډی اېادارو لپاره د  رامونو پلي کولو يا ادارې اداره کولو سره د نسل، رن يان (، جنسي بجنسيت  ل) دپرو
و خه اخيستل شوي عايدات، سياسي عقيدې، يا د مدني  رام  خوانيو لنې د پجنسيت، معلوليت، عمر، ميرمن حالت، کورن / والدين وضعيت، د عامه مرستې پرو

رام يا فعاليت کې چې د  ول اډېلخوا ترسره ش ٻو اٻس ډی اېفعاليتونو لپاره بياکتنه يا انتقالي په کومې پرو ولو وي يا تمويل شوي وي) نه  رامونو پ په  لي کيږي پرو
رام لخوا توپير لري.   (. د يادونې وختونه او د شکايت موده د پرو

تنه کوي رام معلوماتو لپاره د اړيکو د بديل وسيلو غو ايپ (هغه معلوليت لرونکي کسان چې د پرو ه، بريل، لوی چاپ، اډي ې په تو بی الاتو د ژده اي، د متحد بيل
هد  ٻو اٻس ډی اېبايد د مسؤليت ايجنسی يا )ژبی، او نور  ی وائ(غږ او  2600-720 (202)مرکز سره په  Tنخ    ) سره اړيکه ونيسي يا پهی 

لست ٻو اٻس ډی اېکې د فدرالي ريل خدمت له لارې  877-8339 (800) رام معلومات شايد د ان ورو ژبو نرتله په ان په پسره اړيکه ونيسئ. برسيره پردې، د پرو
  کې چمتو شي.

رام تبعيض شکايت ثبتولو لپاره، د  رام تبعيض شکايت فورمه بشپړ کړئ ٻو اٻس ډی اېد پرو   ، پرو
 ی اېډٻو اٻس په هر دفتر کې يا  ٻو اٻس ډی اې او د filing_cust.htmlhttp://www.ascr.usda.gov/complaint_انلائن موندلې شې په  AD-3027اې 

تنه، د  ول هغه معلومات چمتو کړئ. د شکايت فورمه د يوې کاپي غو تنه شوي  ه ا 9992-632 (866)ته ليږل شوي ليک وليکئ او په فورمه کې غو ين ړيکه 
   په: ته خپل بشپړ فورمه يا ليک وسپاري ٻو اٻس ډی اېکړئ. 

  U.S. Department of Agricultureميل:  .1
Office of the Assistant Secretary for Civil Rights 

1400 Independence Ave, SW 
Washington, D.C. 20250-9410؛  

  ؛ ٻا7442-690 (202) فکس: .2
ليک .3    program.intake@usda.gov:برٻ

 .يو برابر فرصت برابرونکی، کارموندونکی، او پور ورکونکی دی ی اېٻو اٻس ډ
وته لرم چې ما د  رامونو په اړه زما حقونه او مسؤليتونه درلودل ما ته تشريح ډی اٻس اٻچ اٻسلاندې لاسليک کولو سره، زه  دا  پوهيږم که زه کړی. زه و او پرو
رام يا جنايی جرايمو تا سند لاسليک نه کړم دا زما په وړتيا اغيزه نلري رام اړتياو مسؤليت په غاړه لرم او د پرو ر زه لاهم د پرو تنليک لرچبع کوم م   ي.ې غو

تنليک لاسليک ه                                           د غو  نٻ
                                                                                     

تنليک لاسليکمل د  ه                         غو نٻ
                                                                

       ده لسلېک کولو نه انکار.           اٻکس ائ ائ ډی:ډی اٻس اٻچ اٻس کارکونکې 
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